
1 
 

Z Á P I S 
ze 76. schůze Rady města Kaplice konané dne 14. března 2022  

 
 
Přítomni: Mgr. Pavel Talíř, Mgr. Libor Lukš, Bc. Jiří Bohata, JUDr. Vanda Kárová, Ing. Luděk Keist, Jiřina 

Kostková, Pavla Opekarová a Ing. Lukáš Bodnár, tajemník MěÚ Kaplice 
 
Usnesení č. 2103 
Rada města schvaluje dle Obecně závazné vyhlášky města Kaplice č. 1/2015 o některých omezujících 
opatřeních k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku výjimku společnosti AML production 
s.r.o., IČ 14292785 pro pořádání hudebních produkcí při příležitosti konání kulturních akcí na části 
pozemku p.č. 1590/1 v k.ú. Kaplice, na soboty 14.05.2022, 28.05.2022, 11.06.2022, 18.06.2022, 25.06.2022, 
09.07.2022, 23.07.2022, 30.07.2022, 13.08.2022, 03.09.2022 a 17.09.2022, vždy v době od 22:00 h do 01:00 
h následujícího dne. V případě narušování veřejného pořádku v době nočního klidu bude výjimka radou 
města odejmuta.    
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, Ing. Keist, J. Kostková,  
PROTI: JUDr. Kárová a P. Opekarová 
ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2104 
Rada města v souladu s ustanovením § 25 odst. 1) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů Kaplice souhlasí s užíváním veřejného prostranství na části pozemku 
p.č. 2044/13 o výměře 0,54 m2 v k.ú. Kaplice, obec Kaplice, za účelem umístění reklamního poutače s logem 
„SUPERMARKET ALBERT“, o rozměru 90 x 60 cm, na dobu určitou od 01.04.2022 do 31.03.2023. Sazba 
poplatku bude stanovena dle Obecně závazné vyhlášky Zastupitelstva města Kaplice č. 3/2021, o místních 
poplatcích. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2105 
Rada města v souladu s § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů a § 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů souhlasí s rozhodnutím o povolení výjimky z počtu dětí ve třídách Mateřské 
školy Kaplice, 1. máje 771, pro školní rok 2022/2023. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2106 
Rada města v souladu s § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů a § 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů souhlasí s rozhodnutím o povolení výjimky z počtu dětí ve třídách Mateřské 
školy Kaplice, Nové domky 643, pro školní rok 2022/2023. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2107 
Rada města v souladu s § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů a § 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů souhlasí s rozhodnutím o povolení výjimky z počtu dětí ve třídách Mateřské 
školy Kaplice, Nové domovy 221, pro školní rok 2022/2023. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2108 
Rada města bere na vědomí výsledek poptávkového řízení, schvaluje převod částky 499.609,00 Kč z 
rezervního fondu Mateřské školy Kaplice, Nové domovy 221 do fondu investic a následné čerpání částky 



2 
 

499.609,00 Kč z fondu investic na pořízení nových herních prvků na zahradu MŠ Kaplice, Nové domovy 221 
od společnosti LUNA PROGRESS s.r.o., IČ 28080602, se sídlem Zdenice 40, Nebahovy a pověřuje ředitelku 
mateřské školy, realizací nákupu. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2109 
Rada města souhlasí ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, s přijetím finančního daru ve výši 10.000,00 od společnosti ERTL Milan s.r.o., 
IČ 07659130, se sídlem Samota 962, Kaplice pro Mateřskou školu Kaplice, 1. máje 771, IČ 70922616 na 
spolufinancování pořízení interaktivní tabule a pověřuje ředitelku mateřské školy podpisem darovací 
smlouvy. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 2110 
Rada města schvaluje přidělení jednotlivých částek dotací na sportovní a zájmovou činnost dětí a mládeže, 
na ostatní zájmovou činnost, na spolkovou činnost a na oblast sociálních služeb z rozpočtu města na rok 
2022 do 50.000,00 Kč fyzickým nebo právnickým osobám v celkové výši 727.000,00 Kč a pověřuje starostu 
města podpisem veřejnoprávních smluv na poskytnutí jednotlivých dotací. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 2111 
Rada města schvaluje přenechání bytů v Kaplici do nájmu fyzickým osobámna dobu určitou s kaucí. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2112 
Rada města souhlasí se zvýšením nájemného na ubytovnách v Kaplici, Gen. Fanty čp. 426 a 
Českobudějovická čp. 31 na 5.000,00 Kč/lůžko/měsíc a 200,00 Kč/lůžko/noc s platností od 1. dubna 2022. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 2113 
Rada města po projednání schvaluje podání žádosti o dotaci na pořízení zásahových přileb pro JSDHO 
Blansko a zajištění vlastního podílu na realizaci akce v rámci rozpočtu města Kaplice na rok 2022. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 2114 
Rada města bere na vědomí výsledek výběrového řízení a schvaluje Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 
provedení veškerých prací související s dílem „Stavební práce na SO 102 Chodník pro pěší a SO 441 Veřejné 
osvětlení v rámci stavby Most ev.č. 154-003 přes Malši v Kaplici“, mezi městem Kaplice a společností 
STRABAG a.s., IČ 60838744, se sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice, s cenou díla 380.371,34 
Kč bez DPH tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková 
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0 
NEPŘÍTOMNA: P. Opekarová 
 

Usnesení č. 2115  
Rada města schvaluje Smlouvu o výpůjčce mezi městem Kaplice (jako „Půjčitel“) a společností ICOS Český 
Krumlov, o.p.s., IČ 70815089, se sídlem 5. května 251, Český Krumlov (jako „Vypůjčitel“), jejímž předmětem 
je bezplatné užívání kanceláře v místnosti č. 34, na adrese Náměstí 70, Kaplice, za účelem provozování 



3 
 

„Bezplatné poradny mezi paragrafy“, tj. sociální služby – odborné sociální poradenství pro občany města 
Kaplice a okolí, a to každou středu a čtvrtek od 8:00 h do 16:30 h tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2116 
Rada města schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. CB-014330060246/001-DVK mezi městem 
Kaplice a společností EG.D, a.s., IČ 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Brno, spočívající v 
umístění kabelového vedení NN na pozemek města Kaplice p.č. 1189/1 v k.ú. Kaplice za jednorázovou 
úplatu ve výši 10.000,00 Kč bez DPH, v rámci stavební akce s názvem „Kaplice K/1192/1 - NN“ tak, jak byla 
předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2117 
Rada města schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č. 02-98/CETIN/02 mezi městem 
Kaplice (jako „Obtížený“) a společností CETIN a.s., IČ 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Praha, 
(jako „Oprávněný“) a příspěvkovou organizací Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, se sídlem Na 
Pankráci 546/56, Praha (jako „Stavebník“), spočívající v umístění podzemního komunikačního vedení 
veřejné komunikační sítě – telekomunikační vedení SEK na pozemky města Kaplice p.č. 795, 1784/2 a 
2044/13 v k.ú. Kaplice za jednorázovou úplatu, která bude po realizaci stanovena součinem jednotkové 
ceny ve výši 30.000,00 Kč a skutečným rozsahem zatížení dotčeného pozemku na základě geometrického 
plánu, v rámci stavební akce s názvem „16010-062917 VPIC I-3 Kaplice, okruž. křiž. se II-154“ tak, jak byla 
předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2118 
Rada města schvaluje Smlouvu o spolupráci na uspořádání divadelního představení „KAKTUSOVÝ KVĚT“ 
v sále kulturního domu Kaplice, ul. Linecká čp. 305, dne 16.03.2023, mezi městem Kaplice a  Olgou 
Želenskou-Drápalovou, IČ 66052858, se sídlem náměstí Míru 117/16, Praha, za cenu procentuálního podílu 
z tržby za prodané vstupenky v poměru 75 % účinkující, 25 % město Kaplice včetně DPH tak, jak byla 
předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2119  
Rada města schvaluje Smlouvu o zajištění uměleckého vystoupení – koncertní vystoupení „DEBBI“ na akci 
„SUCHÁČ FEST 2022“ v Kaplici – městský park, dne 02.07.2022, za cenu 60.000,00 Kč bez DPH mezi městem 
Kaplice a společností  SinglTon, s.r.o., IČ 05500753, se sídlem Elišky Krásnohorské 123/6, Praha tak, jak byla 
předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 2120 
Rada města schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 3/2022 dle předloženého návrhu Odboru správy 
majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 2121 
Rada města Kaplice bere na vědomí Inventarizační zprávu za rok 2021 tak, jak byla předložena.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2122 
Rada města schvaluje Plán kontrolní činnosti na rok 2022. 



4 
 

PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2123 
Rada města schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace Základní škola Kaplice, Fantova 446, 
IČ 00583634 na rok 2022 tak, jak byl předložen.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2124 
Rada města schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace Základní škola Kaplice, Školní 226, 
IČ 00583669 na rok 2022 tak, jak byl předložen.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2125 
Rada města schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace Mateřská škola Kaplice, Nové domovy 221, IČ 
60630108 na rok 2022 tak, jak byl předložen.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2126 
Rada města schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace Mateřská škola Kaplice, Nové domky 643, 
IČ 07537328 na rok 2022 tak, jak byl předložen.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 2127 
Rada města schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace Mateřská škola Kaplice, 1. máje 771, 
IČ 70922616 na rok 2022 tak, jak byl předložen.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 2128 
Rada města Kaplice dle § 108, odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
stanovuje právo užívat závěsný odznak se státním znakem při významných příležitostech a občanských 
obřadech členu Zastupitelstva města Kaplice panu Mgr. Jiřímu Bohatovi.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: Bc. Bohata 
 

Usnesení č. 2129 
Rada města souhlasí s účastí na kampani „Hodina Země 2022“ spočívající ve zhasnutí nasvícení budov – 
radnice, kostela sv. Petra a Pavla a objektu čp. 101 na Bělidle v Kaplici (bývalý pivovar) v sobotu 26.03.2022 
na jednu hodinu (20:30 h – 21:30 h). 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Bc. Bohata, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 
 

 
Kaplice 18. března 2022              
 
 
Zapsala:  Martina Kutláková 


